
(12) OPI S OCHRONN Y 
WZORU 

PRZEMYSŁOWEGO 

(21) Numer zgłoszenia: 7 3 9 6 

(22) Data zgłoszenia: 14.02.200 5 

(19) PL (11)913 1 

(51) Klasyfikacja : 
25-03 

(54) Półkabin a telefoniczn a 

(45) O udzieleniu praw a z rejestracj i ogłoszono: 

31.01.2006 WU P 01/200 6 

(73) Uprawniony z rejestracj i wzoru przemysłowego : 

ALDAZ Sp . z  o.o. , Kąpino , (PL ) 

(72) Twórca(y) wzoru przemysłowego : 

Chilicki Tomasz , Wejherowo , (PL ) 



Półkabina telefoniczna 

Przedmiotem wzoru przemysłowego jest półkabina telefoniczna 
przystosowana do zamocowania różnego rodzaju aparatów telefonicznych 
oraz do mocowania na ścianie lub słupie, składa się z obudowy wykonanej 
z profili aluminiowych wypełnionych przezroczystym tworzywe m lub 
szkłem bezpiecznym i blachą aluminiową. 

Znane jest z opisu zgłoszenia wzoru użytkowego nr W 100543 
rozwiązanie półkabiny telefonicznej zawierającej klatkę nośną wykonaną z 
wzdłużnych kształtowników, które wyznaczają i ograniczają powierzchnie 
dachu, ścian bocznych, ściany tylnej i niepełnej ścianki przedniej. Klatka 
ta ma kształt prostopadłościanu zespolonego od dołu z niesymetryczną 
pryzmą, przy czym dwusegmentowe ściany boczne mają pionowe słupki 
usztywniające. Niepełna przednia ścianka utworzona jest natomiast miedzy 
poziomą listwą usztywniającą, a górną częścią klatki nośnej. Ściana tylna 
ma dwie poziome wewnętrzne listwy usztywniające i na listwach tych 
zawieszony jest aparat telefoniczny. 

Znane jest również z  opisu zgłoszenia wzoru użytkowego nr W104529 
rozwiązanie półkabiny telefonicznej, w której kasetony i dach posiadają 
ramy łączące się z  sobą przez przyleganie i na złączach tworzące 
płaszczyzny eliminujące ostre krawędzie. Półkabina wspina się na słupie i 
posiada podsufitufkę umocowaną rozłączni e oraz półkę wykonaną z rur 
usytuowanych równolegle. 

Do stanu techniki należy również przedstawiona w opisie zgłoszenia 
wzoru użytkowego nr W 101379 półkabina telefoniczna charakteryzująca 
się tym, że zewnętrzny i wewnętrzny płaszcza korpusu połączone są 
między sobą w taki sposób, iż prosta krawędź zewnętrznego płaszcza 
wprowadzona jest w półkolisty rowek utworzony na całym obwodzie 



wewnętrznego płaszcza . Przestrzeń powstała pomiędzy krawędziami 
zewnętrznego i wewnętrznego płaszcza wypełniona jest uszczelniającą 
masą, Zewnętrzn y płaszcz posiada tylną ściankę. Na tylnej ściance 
wewnętrznego płaszcza osadzona jest maskująca płyta. 

Istotą wzoru przemysłowego jest przestrzenne ukształtowanie półkabiny 
telefonicznej, stwarzające możliwość przeprowadzania pewnej i 
swobodnej rozmowy telefonicznej w miejscach o dużym ruchu pieszym. 
Kształt i kolorystyka półkabiny pozwala na estetyczne wkomponowanie 
się w architektoniczne otoczenie, gdzie będzie zamocowana lub osadzona 
w podłożu. 

Przedmiot wzoru przemysłowego uwidoczniono na załączonych 
rysunkach i na załączonym materiale ilustracyjnym. 

Dokumentacja rysunkowa przedstawia na fig. 1 widok perspektywiczny 
pierwszej odmiany półkabiny telefonicznej od strony czołowej, fig. 2 -
widok perspektywiczny drugiej odmiany półkabiny telefonicznej. 

Materiał ilustracyjny przedstawiony na fig. 3 stanowi kolorową odbitkę 
półkabiny telefonicznej jak na fig. 1, zaś na fig. 4 uwidoczniona jest 
odmiana półkabiny telefonicznej jak na fig. 2. 

Pierwsza odmiana półkabiny telefonicznej według wzoru 
przemysłowego ma cechy istotne wzoru przemysłowego charakteryzujące 
się tym, że składa się z obudowy zawierającej czworokątną poziomą ramę 
nośną, z którą od strony tylnej połączona jest czworokątna pionowa rama 
osadcza z poziomymi listwami usztywniającymi. Na górnej powierzchni 
poziomej ramy nośnej znajduje się poziome zadaszenie półkabiny mającej 
od zewnętrznej strony postać płaskiego prostopadłościanu z zaoblonymi 
ścianami bocznymi i kulistymi narożami, oddzielonego wgłębieniem od 
górnych poziomych ramion czworokątnej poziomej ramy nośnej. 
Płaski prostopadłościan przechodzi w części górnej w poziome zadaszenie 
mające od zewnętrznej strony kształt części walca, którego powierzchnie 
boczne przecięte są płaszczyznami o przeciwnych kątach pochylenia. 
Powierzchnie boczne półkabiny telefonicznej oraz wypełnienie 
czworokątnych okienek między listwam i w pionowej ramie osadczej, 
stanowią przezroczyste tworzywa lub szkło bezpieczne, przy czym ściany 
boczne mają zarysy trójkątne z łukowymi wgłębieniami. 
Od wewnętrznej strony czworokątna pionowa rama osadcza połączona jest 
z płaską kolumną, na której w górnej części zamocowany jest aparat 
telefoniczny, zaś w dolnej części, w przypadku osadzania półkabiny w 



podłożu, znajdują się elementy kotwiące, jak uwidoczniono na załączonym 
rysunku fig. 1. 

Kabina w  dominującej części ma barwę brązową z jasnymi odcieniami 
jak uwidoczniono na załączonym w materiale ilustracyjnym fig. 3. 

Odmiana druga półkabin y telefonicznej według wzoru przemysłowego 
ma cechy istotne wzor u przemysłowego charakteryzujące się tym, że 
poziome zadaszenie stanowi zamocowany na górnej powierzchni poziomej 
nośnej ramy, płaski prostopadłościan z zaoblonymi ścianami bocznymi i 
kulistymi narożami oraz z zakrytą górną powierzchnia. Plaski 
prostopadłościan oddzielony jest wgłębieniem od górnych poziomych 
ramion czworokątnej poziomej ramy nośnej, jak uwidoczniono na 
załączonym, lysunku fig. 2 i w materiale ilustracyjnym fig. 4. 
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